
2020年 医療連携結核研修会 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。さてこの度は、医療連携結核研修会を下記の内容にて開催させていただきます。

特別講演の講師には、結核病床ゼロで県内の結核医療体制を運用されている山形県健康福祉

部の阿彦忠之医療統括監をお招きします。皆様ご多用中のところ恐縮ですが、万障お繰り合わせ

の上でご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。                                 

謹白 

 

 

記 

 

 

【日 時】 令和 2年（2020年）年 2月 6日（木）19時 ～ 20時 30分 

 

 

【会 場】 国立病院機構（ＮＨＯ）宇都宮病院 第１会議室 

      〒329-1193 宇都宮市下岡本町 2160 

      TEL：028-673-2374（地域医療連携室） 028-673-2111（代表） 

 

 

【一般講演】19時 ～ 19時 30分 

座長 国立病院機構宇都宮病院 呼吸器内科医長      勝部 乙大 

 

「 結核を見逃さないために 」 

国立病院機構宇都宮病院 呼吸器内科医長          野村 由至  

 

 

【特別講演】19時 30分 ～ 20時 30分 

座長 栃木県県南健康福祉センター 参事兼所長     大橋 俊子 様 

 

 「 結核低まん延時代に向けた医療体制の課題と展望 」 

山形県健康福祉部 医療統括監               阿彦 忠之 様 

 

 

 

 

当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

 

主催：国立病院機構宇都宮病院 


